
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

П Р И К А З  №  31 
 

г. Москва  «21» ноября 2024 г. 

 
На основании решения Президиума Общероссийской общественной 

организации «Федерация подводного спорта России» (далее – Федерация) 
от 21.11.2024 № 10 и в соответствии с «Положением о техническом комитете 
Общероссийской общественной организации «Федерация подводного спорта 
России», утвержденным Президиумом ФПСР от 29.06.2021 г. № 7 
с изменениями от 07.10.2024 № 9: 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Определить численность Технического комитета Общероссийской 

общественной организации «Федерация подводного спорта России» (далее – 
Комитет) в количестве 6 человек (максимально 7 человек), включая 
Председателя. 

2. Утвердить сроком на 3 года (с 21.11.2024 по 20.11.2027) следующий 
персональный состав Комитета: 

1) Кочергина Ирина Николаевна – председатель Комитета, член 
президиума ФПСР, член комиссии по акватлону CMAS; 

2) Комаров Сергей Анатольевич – член Комитета, инструктор-тренер 
CMAS по дайвингу; 

3) Горпинюк  Сергей Иванович – член Комитета, инструктор-тренер 
CMAS по дайвингу; 

4) Школьников Михаил Михайлович – член Комитета, инструктор-
тренер CMAS по дайвингу, член президиума ФПСР; 

5) Ковалев Сергей Александрович – член Комитета, спасатель 
международного класса, врач по водолазной медицине высшей 
категории, старший инструктор водолаз, водолаз глубоководник; 

6) Закирова Екатерина Рафаиловна – секретарь-координатор Комитета, 
секретарь сервисного центра ФПСР. 

3. Установить, что председатель и члены  Комитета осуществляет свою 
деятельность на безвозмездной основе (на общественных началах) без 
зачисления в штат. 

4. Приказ вступает в силу с 21 ноября 2024 года.  
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 
 

Президент                                Т.Б. Карташева 
 


